
 

 

Calle 35 No 17 – 77 oficina 508, Edificio Bancoquia, Bucaramanga 

Teléfono: (7) 6842845 Celular: 3166273333 

e-mail: cyvabogadosasociados@gmail.com 

SEÑORES 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE RIONEGRO 
E.    S.   D.       
 
 
     

 

 

 

 

ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION DEL CRÉDITO. 
 

 
 
MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ, mayor de edad, identificada con cédula de 
ciudadanía número 1.098.685.915 de Bucaramanga, abogada en ejercicio, portadora 
de la tarjeta profesional No. 234.686 del C.S.J., en mi calidad de apodera de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 
allegar a su despacho liquidación del crédito. 
 

 

Sin otro particular y con todo respeto, 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

_____________________________________             

MARIA CAMILA VIRVIESCAS TÉLLEZ 

C.C. 1.098.685.915 de Bucaramanga 

T.P. 234.686 del C. S. de la J.  
 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA 
DEMANDADO: FLOR DE MARIA LIEVANO 
RADICADO:  202020-110 
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Septiembre 30/09/2019 26.98% 20 207,000$     

Octubre 31/10/2019 26.65% 31 317,000$     

Noviembre 30/11/2019 26.55% 30 305,000$     

Diciembre 31/12/2019 26.37% 31 314,000$     

Enero 31/01/2020 26.16% 31 310,000$     

Febrero 29/02/2020 26.59% 29 295,000$     

Marzo 31/03/2020 26.43% 31 313,000$     

Abril 30/04/2020 26.04% 30 299,000$     

Mayo 31/05/2020 25.29% 31 300,000$     

Junio 30/06/2020 25.18% 30 289,000$     

Julio 31/07/2020 25.18% 31 299,000$     

Agosto 31/08/2020 25.44% 31 302,000$     

Septiembre 30/09/2020 25.53% 30 294,000$     

Octubre 31/10/2020 25.14% 31 299,000$     

Noviembre 30/11/2020 24.78% 30 285,000$     

Diciembre 31/12/2020 24.19% 31 288,000$     

Enero 31/01/2021 23.98% 31 285,000$     

Febrero 28/02/2021 24.31% 28 261,000$     

Marzo 31/03/2021 24.12% 19 176,000$     

Costas (+) 1,100,000$                  

TOTAL OBLIGACIÓN 22,488,764.00$            

60056100001242

Capital 13,998,384$                

Total Intereses Corrientes (+) 1,952,380$                  

Total Intereses Mora (+) 5,438,000$                  

2019

2

0

2

0

2021

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS 5,438,000$                  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL PAGARE No:

PAGARÉ NÚMERO 60056100001242

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas 

a nominales. Está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA 

EFECTIVA ANUAL) elevada a la (1/12) -1) x 12].

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL INICIAL 13,998,384.00$                                                    
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Octubre 31/10/2019 26.65% 11 36,000$       

Noviembre 30/11/2019 26.55% 30 98,000$       

Diciembre 31/12/2019 26.37% 31 101,000$     

Enero 31/01/2020 26.16% 31 100,000$     

Febrero 29/02/2020 26.59% 29 95,000$       

Marzo 31/03/2020 26.43% 31 101,000$     

Abril 30/04/2020 26.04% 30 96,000$       

Mayo 31/05/2020 25.29% 31 96,000$       

Junio 30/06/2020 25.18% 30 93,000$       

Julio 31/07/2020 25.18% 31 96,000$       

Agosto 31/08/2020 25.44% 31 97,000$       

Septiembre 30/09/2020 25.53% 30 94,000$       

Octubre 31/10/2020 25.14% 31 96,000$       

Noviembre 30/11/2020 24.78% 30 92,000$       

Diciembre 31/12/2020 24.19% 31 92,000$       

Enero 31/01/2021 23.98% 31 92,000$       

Febrero 28/02/2021 24.31% 28 84,000$       

Marzo 31/03/2021 24.12% 19 56,000$       

Total Intereses Mora (+) 1,615,000$                  

Otros Conceptos (+) -$                            

TOTAL OBLIGACIÓN 6,752,794.00$              

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL PAGARE No:

60056100000191

Capital 4,496,981$                  

Total Intereses Corrientes (+) 640,813$                     

2021

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS 1,615,000$                  

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas 

a nominales. Está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA 

EFECTIVA ANUAL) elevada a la (1/12) -1) x 12].

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL INICIAL 4,496,981.00$                                                      

2019

2

0

2

0

PAGARÉ NÚMERO 60056100000191



 

 

Calle 35 No 17 – 77 oficina 508, Edificio Bancoquia, Bucaramanga 

Teléfono: (7) 6842845 Celular: 3166273333 

e-mail: cyvabogadosasociados@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enero 31/01/2020 26.16% 9 2,000$         

Febrero 29/02/2020 26.59% 29 7,000$         

Marzo 31/03/2020 26.43% 31 7,000$         

Abril 30/04/2020 26.04% 30 7,000$         

Mayo 31/05/2020 25.29% 31 7,000$         

Junio 30/06/2020 25.18% 30 7,000$         

Julio 31/07/2020 25.18% 31 7,000$         

Agosto 31/08/2020 25.44% 31 7,000$         

Septiembre 30/09/2020 25.53% 30 7,000$         

Octubre 31/10/2020 25.14% 31 7,000$         

Noviembre 30/11/2020 24.78% 30 7,000$         

Diciembre 31/12/2020 24.19% 31 7,000$         

Enero 31/01/2021 23.98% 31 7,000$         

Febrero 28/02/2021 24.31% 28 6,000$         

Marzo 31/03/2021 24.12% 19 4,000$         

TOTAL OBLIGACIÓN 439,241.00$                

Total Intereses Corrientes (+) 11,265$                       

Total Intereses Mora (+) 96,000$                       

Otros Conceptos (+) -$                            

2021

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS 96,000$                       

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO DEL PAGARE No:

4481860003715810

Capital 331,976$                     

2

0

2

0

PAGARÉ NÚMERO 4481860003715810

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas 

a nominales. Está expresada así: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA 

EFECTIVA ANUAL) elevada a la (1/12) -1) x 12].

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL INICIAL 331,976.00$                                                        
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Final de la liquidación del crédito 

TOTAL A PAGAR 29,680,799$                                                                          

PAGARÉ N°

6,752,794$                     

SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y 

DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 

PESOS60056100000191

TOTAL CONSOLIDADO

PAGARÉ N°

22,488,764$                    

VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

SESENTA Y CUATRO PESOS60056100001242

PAGARÉ N°

439,241$                        
CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS4481860003715810


